
Ч Е Р Н ІГ ІВ С Ь К А  О Б Л А С Н А  Д Е Р Ж А В Н А  А Д М ІН ІС Т Р А Ц ІЯ  

У П Р А В Л ІН Н Я  О С В ІТ И  І  Н А У К И  

Н А К А З

м _  2018 року м. Чернігів

Про підсумки проведення 
III (обласного) етапу Всеукраїнської 
учнівської олімпіади з фізики

Відповідно до наказу Управління освіти і науки від 27Л2.2017 №  417 
«Про проведення III етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 
предметів у 2017/2018 навчальному році» 11 січня 2018 року на базі 
ліцею № 1 5  (керівник Ж овтопляс О.І.) відбувся III (обласний) етап 
Всеукраїнської учнівської олімпіади з фізики.

Згідно з наказом Управління освіти і науки від 25.09.2017 № 336 «Про 
проведення I, II та III етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад із 
навчальних предметів у 2017-2018 навчальному році» рейтингова кількість 
учасників олімпіади становила 183 учні. Від районів, міст, об’єднаних 
територіальних громад, закладів загальної середньої освіти обласного 
підпорядкування попередньо було заявлено 139 школярів. Фактично у 
змаганнях узяли участь 127 учнів з 20 районів, 4 міст та 9 об’єднаних 
територіальних громад області. Не взяли участі в олімпіаді учні Носівського 
району, Вертіївської, Гончарівської, Іванівської, М акіївської та М ринської 
об’єднаних територіальних громад.

Із закладів загальної середньої освіти районних центрів і міст прибули 
63 учні (49,6% від кількості учасників), із сільських шкіл -  39 учнів (30,7%), 
із навчальних закладів об ’єднаних територіальних громад -  25 (19,7%).

Переможцями змагання стали 46 учнів (36,2%  від загальної кількості 
учасників), серед яких 19 (41,3% від кількості переможців) -  учні закладів 
загальної середньої освіти, 13 (28,3%) -  гімназій, 9 (19,6% ) -  ліцеїв, 3 (6,5%) 
-  спеціалізованих закладів загальної середньої освіти та 2 (4,3%) -  
навчально-виховних комплексів. З-поміж дипломантів 11 (23,9% від 
кількості переможців) навчаються в сільських школах, 35 (76,1%) -  у 
районних центрах та містах області. К ількісний розподіл дипломів 
наступний: І ступеня -  4, II -  11, III -  31.

№



III (обласний) етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з фізики 
проходив у 2 тури: теоретичний та експериментальний. Завдання для 
олімпіади укладалися з урахуванням методичних рекомендацій Державної 
наукової установи «Інститут модернізації змісту» (лист від 21.11.2017 № 
2 1 .1 /1 0 -2 5 8 5  «Про проведення III етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 
з фізики»). Обсяг та рівень складності завдань був орієнтований на 
відведений час із забезпеченням їх різноплановості та різнорівневості.

Результати олімпіади засвідчили, що переможці мають достатній рівень 
знань шкільного курсу фізики, вміють розв’язувати задачі підвищ еного рівня 
складності, творчо та нестандартно вирішувати завдання експериментального 
туру. Кращі досягнення за підсумками змагання мають учні 8, 9-их класів. Із 
30 учнів 8 класу дипломами нагороджено 13 (43,3% від кількості учасників 
паралелі), із 33 учнів 9 класу -  14 (42,4%), із 29 учнів 10 класу -  10 (34,5%), із 
35 учнів 11 класу -  9 (25,7%).

Якісну підготовку продемонстрували команди міста Чернігова (перше 
загальнокомандне місце), Чернігівського обласного педагогічного ліцею для 
обдарованої сільської молоді Чернігівської обласної ради (друге місце), 
Городнянського району (третє місце), м іста Прилуки (четверте місце) та 
Борзнянського району (п ’яте місце). Успішно виступили учнівські команди 
Бахмацького, Талалаївського, Чернігівського районів, м іста Ніжина та 
М ихайло-Коцюбинської об ’єднаної територіальної громади.

Найбільш  вдало завдання теоретичного та експериментального турів 
виконали учні гімназії імені Пантелеймона Куліша м. Борзни Борзнянської 
районної ради (3 учасники -  2 переможці), Городнянської районної гімназії 
Городнянської районної ради (3 учасники -  3 переможці), Новгород- 
Сіверської гімназії №  1 ім. Б. М айстренка Новгород-Сіверської м іської ради 
(5 учасників -  3 переможці), Н іжинської загальноосвітньої школи І-ІІІ 
ступенів №  10 Ніжинської міської ради (3 учасники -  2 переможці), 
Прилуцької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 7 П рилуцької міської 
ради (3 учасники -  3 переможці), загальноосвітньої спеціалізованої школи I- 
III ступенів фізико-математичного профілю № 12 м. Чернігова (2 учасники -  
2 переможці), ліцею №  15 (4 учасники — 3 переможці), Чернігівського ліцею 
№ 3 2  Чернігівської м іської ради (3 учасники -  3 переможці), Чернігівського 
обласного педагогічного ліцею для обдарованої сільської молоді 
Чернігівської обласної ради (2 учасники -  2 переможці).

Водночас, низький рівень знань продемонстрували учні Варвинського, 
Семенівського районів, Кіптівської, Носівської та Парафіївської об’єднаних 
територіальних громад. До комплекту завдань теоретичного туру у 8-11 
класах входили задачі різного рівня складності. Підсумкові бали, отримані за

2



з
їх виконання, у зазначених вище учнівських команд дуже низькі. Це свідчить 
про те, що учні не розпізнають вивченого матеріалу в нестандартно 
сформульованих задачах.

За результатами III етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з фізики 
та підсумками роботи журі

НАКАЗУЮ :

1. Затвердити результати III етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 
з фізики (додаються).

2. Визнати переможцями III етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 
з фізики і нагородити:

2.1 Дипломом І ступеня:

Нагорного П авла Володимировича, учня 11 класу Чернігівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №  19 Чернігівської м іської ради, 
Чернігівської області;

Рогозу Валерію  Олексіївну, ученицю 10 класу ліцею  №  15;

Глущ енка Олександра Володимировича, учня 9 класу Ніжинської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 10 Н іж инської міської ради 
Чернігівської області;

Котеленця М аксима Олександровича, учня 8 класу загальноосвітньої 
спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів фізико-математичного профілю № 12 
м. Ч ернігова."

2.2. Дипломом II ступеня:
М інченка Володимира Ю рійовича, учня 11 класу Прилуцької 

гімназії № 1  ім. Георгія Вороного Прилуцької м іської ради Чернігівської 
області;

П отапенко Яну Олексіївну, ученицю 11 класу Чернігівського 
обласного педагогічного ліцею для обдарованої сільської молоді 
Чернігівської обласної ради;

Солонка Н ікіту Владиславовича, учня 10 класу ліцею №  15;

Ткаченко Ю лію Вікторівну, ученицю 10 класу гімназії 
імені Пантелеймона Куліш а м. Борзни Борзнянської районної ради 
Чернігівської області;

Бурячка Андрія Андрійовича, учня 10 класу Чернігівського 
ліцею № 32 Чернігівської міської ради Чернігівської області;



М алого Євгенія М ихайловича, учня 9 класу комунального закладу 
М ихайло-Коцюбинська гімназія М ихайло-Коцюбинської селищ ної ради 
Чернігівського району Чернігівської області;

Нємкевич Д ар’ю Олегівну, ученицю 9 класу загальноосвітньої 
спеціалізованої ніколи І-ІІІ ступенів фізико-математичного профілю № 12 
м. Чернігова;

Ф ілоненка Ігоря Руслановича, учня 9 класу Городнянської районної 
гімназії Городнянської районної ради Чернігівської області;

Ш туру Андрія Ю рійовича, учня 8 класу Чернігівського ліцею № 32 
Чернігівської м іської ради Чернігівської області;

Бондар Катерину Володимирівну, ученицю 8 класу Плугатарської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Талалаївської районної ради 
Чернігівської області;

Казимира Арсенія Олександровича, учня 8 класу Бахмацької 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 5 Бахмацької районної ради 
Чернігівської області.

2.3 Дипломом III ступеня:

Крижанівського Дениса Володимировича, учня 11 класу 
Чернігівського ліцею №  32 Чернігівської м іської ради Чернігівської області;

М оею Олександра Олеговича, учня 11 класу ліцею №  15;

Веракса Андрія Сергійовича, учня 11 класу Бахмацької 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №  5 Бахмацької районної ради 
Чернігівської області;

Сластьона Євгенія Петровича, учня 11 класу Новгород-Сіверської 
гімназії №  1 ім. Б.М айстренка Новгород-Сіверської міської ради 
Чернігівської області;

Черню Андрія Петровича, учня 11 класу Прилуцької 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 7 Прилуцької міської ради 
Чернігівської області;

Бережняк Ольгу Сергіївну, ученицю 11 класу Ніжинського 
обласного педагогічного ліцею Чернігівської обласної ради;

Гулька Дмитра Андрійовича, учня 10 класу Новгород-Сіверської 
гімназії №  1 ім. Б.М айстренка Новгород-Сіверської м іської ради 
Чернігівської області;

4



5

Перепечая Владислава Олександровича, учня 10 класу
Чернігівського обласного педагогічного ліцею для обдарованої сільської 
молоді Чернігівської обласної ради;

Клименко Анну Олександрівну, ученицю 10 класу Ніжинської 
загальноосвітньої ш коли І-ІІІ ступенів №  7 Н іжинської міської ради 
Чернігівської області;

Сотник Ірину Олегівну, ученицю 10 класу Холминської
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Корю ківської районної ради 
Чернігівської області;

Верхуш у Олега Андрійовича, учня 10 класу Городнянської районної 
гімназії Городнянської районної ради Чернігівської області;

Владімірова Артема Олексійовича, учня 10 класу Прилуцької 
гімназії № 1  ім. Георгія Вороного Прилуцької м іської ради Чернігівської 
області;

М аховика Віталія Павловича, учня 9 класу Ж авинської 
загальноосвітньої ш коли І-ІІ ступенів Чернігівської районної ради
Чернігівської області;

Котляра Олександра Олександровича, учня 9 класу Добрянської 
загальноосвітньої ш коли І-ІІІ ступенів Ріпкинського району Чернігівської 
області;

Тарана М аксима М иколайовича, учня 9 класу Радичівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Коропської районної ради
Чернігівської області;

Н естеренко Катерину Вадимівну, ученицю  9 класу Прилуцької 
загальноосвітньої ш коли І-ІІІ ступенів №  3 імені Сергія Гордійовича 
Ш овкуна П рилуцької міської ради Чернігівської області;

Бахмата Романа Сергійовича, учня 9 класу спеціалізованої 
загальноосвітньої ш коли №2 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням 
іноземних мов;

Ш алабая Дениса Ігоровича, учня 9 класу Трисвятськослобідської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Чернігівської районної ради
Чернігівської області;

Грищ енка Олександра М иколайовича, учня 9 класу Куликівської 
загальноосвітньої ш коли І-ІІІ ступенів Куликівської районної ради
Чернігівської області;

Рудоміну М арину Володимирівну, ученицю 9 класу Прилуцької 
загальноосвітньої ш коли І-ІІІ ступенів №  7 Прилуцької міської ради 
Чернігівської області;



Горбоноса Олега Олександровича, учня 9 класу Новгород-Сіверської 
гімназії № 1 ім. Б.М айстренка Новгород-Сіверської міської ради 
Чернігівської області;

Кузьменка Володимира Володимировича, учня 9 класу Ічнянської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 4 Ічнянської районної ради
Чернігівської області;

Ш еметова Ярослава Леонідовича, учня 8 класу М енської районної 
гімназії М енської районної ради Чернігівської області;

Коломійця Андрія Олександровича, учня 8 класу гімназії 
імені П антелеймона Куліш а м. Борзни Борзнянської районної ради 
Чернігівської області;

Ш улежко Лесю М ихайлівну, ученицю 8 класу Вихвостівської 
загальноосвітньої ш коли І-ІІ ступенів Г ороднянської районної ради
Чернігівської області;

Х аречка Олександра Івановича, учня 8 класу Прилуцької 
загальноосвітньої ш коли І-ІІІ ступенів №  7 П рилуцької міської ради
Чернігівської області;

Козаченко Софію Дмитрівну, ученицю 8 класу Городнянської 
районної гімназії Городнянської районної ради Чернігівської області;

Кош ового Олександра Анатолійовича, учня 8 класу Ніжинської 
загальноосвітньої ш коли І-ІІІ ступенів №  10 Н іж инської м іської ради
Чернігівської області;

М арченка Богдана Петровича, учня 8 класу Тростянецької 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Ічнянської районної ради

"і
Чернігівської області;

Горбача Дмитра Андрійовича, учня 8 класу Деснянського навчально- 
виховного комплексу «Гімназія-загальноосвітня ш кола І ступеня» 
Деснянської селищ ної ради Чернігівської області;

Ш кляревського Павла Павловича, учня 8 класу Комунального 
закладу «Седнівський навчально-виховний комплекс» Чернігівської районної 
ради Чернігівської області.

3. Обласному інституту післядипломної педагогічної освіти 
імені К.Д. Уш инського (Заліський А.А.):

3.1 Проаналізувати підсумки проведення олімпіади на обласних 
семінарах методистів районних (міських) методичних кабінетів (центрів), 
представників виконавчих органів у сфері освіти рад об’єднаних 
територіальних громад, курсах підвищення кваліфікації вчителів фізики.

6



3 .2 Забезпечити проведення відбірково-тренувальних зборів 
претендентів на участь у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з 
фізики.

3.3 Затвердити склад команди для участі в IV етапі Всеукраїнської 
учнівської олімпіади з фізики за результатами відбірково-тренувальних 
зборів.

4. Начальникам відділів освіти райдержадміністрацій, органів 
місцевого самоврядування, управлінь освіти міських рад, керівникам закладів 
загальної середньої освіти обласного підпорядкування:

4.1 Проаналізувати підсумки проведення олімпіади на семінарах 
міських, районних, ш кільних методичних об’єднань учителів фізики.

4.2 Відзначити вчителів, учні яких стали переможцями 
III (обласного) етапу олімпіади.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
Соронович О.Ю .

-  ^Начальник Управління Ж у

7



8

ЗАТВЕРДЖ ЕНО

наказ Управління освіти і науки 
облдержадміністрації
ЛІМ APS № Jh

Результати III етапу учнівської олімпіади з фізики 2017-2018 н.р.
8 клас 

Максимальний бал: ЗО

№
з/п

Район, місто, 
ОТГ

Прізвище, ім ’я та 
по батькові

Назва закладу 
загальної 

середньої освіти

Завдання

І

М
іс

це

Д
ип

ло
м

Теоретичний тур

Ек
сп

.т
ур

5 б 5 б 5 6 5 6 5 б 5 б

1 Бахмацький Казимир Арсеній 
Олександрович

Бахмацька 
ЗОШ І-ІІІ ст. № 5 4 1 1 5 1,5 4 16,5 4 II

2 Бобровицький Дубінін Сергій 
Андрійович

Бобровицька 
ЗОШ І-ІІІ ст. № 1 0 0 0 0,2 0 0,3 0,5 29

3 Борзнянський Коломієць Андрій 
Олександрович

гімназія
імені Пантелеймона 
Куліша

0,5 0 3 5 0,5 3,5 12,5 6 III

4 Г ороднянський Козаченко Софія 
Дмитрівна

Г ороднянська 
районна гімназія 0,25 0 5 5 0,1 1 11,35 9 III

5 Г ороднянський Шулежко Леся 
Михайлівна

Вихвостівська 
ЗОШ І-ІІ ст. 0,25 1 5 5 0,25 0,6 12,1 7 III

6 Ічнянський Марченко Богдан 
Петрович

Тростянецька 
ЗОШ І-ІІІ ст. 4,5 0,2 1,5 2 0 2 10,2 11 III

7 Козелецький Олексійченко 
Марина Г еннадіївна

Козелецька 
ЗОШ І-ІІІ ст. № 3 0 0 1 0 0,1 0,2 1,3 26



9

8 Корюківський Кожушко Єгор 
Сергійович

Холминська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 0 0 0,1 0 0,1 0,2 0,4 30

9 Менський Шеметов Ярослав 
Леонідович

Менська 
районна гімназія 3 0 0 5 2,5 3 13,5 5 III

10 Ніжинський Нещерет Віталій 
Олександрович

Крутівська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 0,25 0,5 5 0,5 0 1 7,25 17

11 Н.-Сіверський Озява Олег 
Вячеславович "Дігтярівський НВК 2 0 1,5 0,5 0,25 0,5 4,75 20

12 Прилуцький Силенко Таміла 
Петрівна

Линовицька 
ЗОШ І-ІІІ ст. 0 0 0,1 1 0,25 0,5 1,85 24

13 Ріпкинський Лук’яненко Тетяна 
Сергіївна

Замглайська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 0 0 0,1 1 Q 3 4,1 22

14 Семенівський Мороз Максим 
Юрійович

Семенівська 
ЗОШ І-ІІІ ст. №1 0 0,1 0,25 1 0,1 0,5 1,95 23

15 Сосницький Вугровий Дмитро 
В олодимирович

Авдїївська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 0 0 0 0,2 0 0,6 0,8 27

16 Срібнянський Дірюшкіна Руслана 
Сергіївна

Срібнянська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 0 0,5 1,5 1 1 0,5 4,5 21

17 Талалаївський Бондар Катерина 
Володимирівна

Плугатарська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 3 2,5 4 5 0 3 17,5 3 II

18 Чернігівський Шкляревський Павло 
Павлович

КЗ «Седнівський 
НВК» 1,5 1,5 4,5 0 0,5 2 10 13 III

19 м. Чернігів Штура Андрій 
Юрійович

Чернігівський 
ліцей №32 4 1,5 5 5 1 3,5 20 2 II

20 м. Чернігів Котеленець Максим 
Олександрович

ЗСШ І-ІІІ ст. 
ФМП №12 5 4 5 3,5 5 1 23,5 1 І

21 м. Ніжин Косяк Артем 
Сергійович

Ніжинська 
ЗОШ І-ІІІ ст. №1 0,5 0,5 2 1,5 1,5 1,5 7,5 16



10

22 м. Ніжин Кошовий Олександр 
Анатолійович

Ніжинська 
ЗОШ І-ІІІ ст. №10 0 0 4,5 3 1 2 10,5 10 III

23 м. Прилуки Харечко Олександр 
Іванович

Прилуцька 
ЗОШ І-ІІІ ст. №7 4,75 0,2 0 4 1 2 11,95 8 III

24 м. Новгород- 
Сіверський

Пономарчук Євгеній 
Вячеславович

Новгород-Сіверська
гімназія №1
ім. Б.Майстренка

2,5 1,5 0 1 1,5 1,5 8 14

25 Деснянська ОТГ Горбач Дмитро 
Андрійович

Деснянський НВК 
«Гімназія-ЗОШ І 
ступеня»

5 0,6 1,5 1,5 0 1,5 10,1 12 III

26 Кіптівська ОТГ Сак Валентина 
Віталіївна

Підлісненська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 0 0 0,5 0,5 0,25 0,5 1,75 25

27 Коропська ОТГ Боярчук Олександр 
Анатолійович

Шабалинівська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 0 0,25 4 0 0,1 1,2 5,55 18

28 Корюківська
ОТГ

Мельник Даниїл 
Леонідович

Корюківська
гімназія 0 1,5 5 1 0,1 0 7,6 15

29 Остерська ОТГ Лузя Олексій 
Олександрович

Остерська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 
ім.Ю.Збанацького

0 0 4,5 0,5 0,1 0,2 5,3 19

ЗО Сновська ОТГ Савченко Наталія 
Костянтинівна

Сновська 
ЗОШ І-ІІІ ст. №1 0,25 0 0 0,2 0 0,25 0,7 28

Голова журі: 

Секретар журі:

А.А. Давиденко 

ю ' ° ' П у х а



11

ЗАТВЕРДЖ ЕНО

наказ Управління освіти і науки 
облдержадміністрації
A S . 0 1  ДО? Я №  J h

Результати III етапу учнівської олімпіади з фізики 2017-2018 н.р.
9 клас

________  "Максимальний бал: ЗО

№
з/п

Район, місто, 
ОТГ

Прізвище, ім ’я та по 
батькові

Назва закладу 
загальної середньої 

освіти

Завдання

L

М
іс

це

Д
ип

ло
м

Теоретичний тур

Ек
сп

. 
ту

р

5 б 5 б 5 б 5 б 5 6 5 б

1 Бахмацький Міщан Каріна 
Миколаївна

Дмитрівська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 0,3 од 0,3 0,2 4 2 6,9 18

2 Бобровицький Шуба Ілля Андрійович Бобровицька гімназія 0,1 3 0 1,5 1,5 1 7,1 17

3 Борзнянський Дзюгал Ольга 
Володимирівна

Г оловеньківська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 0,5 4,5 0,5 1 0,5 2,5 9,5 15

4 Г ороднянський Філоненко Ігор 
Русланович

Г ороднянська 
районна гімназія 5 3,5 0,3 2 5 3 18,8 4 II

5 Ічнянський Кузьменко Володимир 
В ол о димирович

Ічнянська 
ЗОШ І-ІІІ ст. №4 3 0 0 4 4,5 0 11,5 14 III

6 Козелецький Степура Анастасія 
Сергіївна

Козелецька 
гімназія №1 0,3 0 0 0,2 0,5 2,5 3,5 24

7 Коропський Таран Максим 
Миколайович

Радичівська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 0,1 0,05 4,5 2,5 4,5 5 16,65 7 III

8 Корюківський Тарасенко Наталія 
Володимирівна

Холминська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 0,7 0,05 0,5 1 0,5 4 6,75 19

9 Куликівський Грищенко Олександр 
Миколайович

Куликівська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 0 0 1 1 5 5 12 11 III



12

10 Менський Овчаренко Петро 
Олександрович

Березнянська 
ЗОШ І-ІІІ ст. од 0,1 од 4 0,5 1 5,8 21

11 Н.-Сіверський Ворожбит Маргарита 
Олексіївна

Грем’яцька 
ЗОШ І-ІІІ ст. 0,1 0,2 0,1 0,1 0,5 1 2 30

12 Прилуцький Леута Анастасія 
Сергіївна

Дідівська 
ЗОШ І-ІІІ ст. од 1,5 0 1,5 0,5 2 5,6 22

13 Ріпкинський Котляр Олександр 
Олександрович

Добрянська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 2 1 5 2 5 2,5 17,5 6 III

14 Срібнянський Фанта Юлія 
Станіславівна

Срібнянська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 0 2 0 0,1 0,1 1 3,2 25

15 Талалаївський Харченко Анастасія 
Миколаївна

Чернецька 
ЗОШ І-ІІІ ст. 0,1 0,1 ,0 0,1 0,5 2 2,8 29

16 Чернігівський Маховик Віталій 
Павлович

Жавинська 
ЗОШ І-ІІ ст. 0,3 3,5 5 2,5 5 2 18,3 5 III

17 Чернігівський Шалабай Денис 
Ігорович

Трисвятськослобідська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 0 1,2 0,2 4,9 4 3 13,3 10 III

18 м. Чернігів Нємкевич Дар’я 
Олегівна

ЗСШ І-ІІІ ст. 
ФМП № 12 4 5 0,5 1,5 5 3,5 19,5 3 II

19 м. Чернігів Кузьміна Анастасія 
Олександрівна ліцей № 15 0,1 2 0,2 0 0,5 4,5 7,3 16

20 м. Чернігів Бахмат Роман 
Сергійович

СЗШ №2 І-ІІІ ст.
з поглибленим 
вивченням іноземних 
мов

1 5 0,3 2,5 4,5 1,5 14,8 9 III

21 м. Ніжин Глущенко Олександр 
Володимирович

Ніжинська 
ЗОШ І-ІІІ ст. № 10 3 3,5 5 3 4,5 4 23 1 І

22 м. Ніжин Радченко Олександр 
Ігорович

Ніжинська 
ЗОШ І-ІІІ ст.№  15 0 0,5 0 0 0,5 2 3 28



13

23 м. Прилуки Нестеренко Катерина 
Вадимівна

Прилуцька 
ЗОШ І-ІІІ ст. №3 
імені Сергія 
Г ордійовича Шовкуна

1,5 4,5 4,5 1 1 3 15,5 8 III

24 м. Прилуки Рудоміна Марина 
Володимирівна

Прилуцька 
ЗОШ І-ІІІ ст.№7 0,3 1,5 0,5 3 2,5 4 11,8 12 III

25 м. Новгород- 
Сіверський

Горбонос Олег 
Олександрович

Новгород-Сіверська
гімназія №1
ім. Б.Майстренка

3 0,2 1 3 2 2,5 11,7 13 III

26 Деснянська ОТГ Биковець Олександр 
Анатолійович

Деснянський НВК 
«Гімназія-
загальноосвітня школа 
І ступеня»

0 0,05 0 0 0,5 1 1,55
31-
32

27 Кіптівська ОТГ Сидоренко Ольга 
Михайлівна

Підлісненська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 0,2 0,2 0 0,2 0,2 0,5 1,3 33

28 Коропська ОТГ Никипорець Андрій 
Г еннадійович

Коропська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 0,1 0,05 0 0 0,5 2,5 3,15 26

29 Корюківська ОТГ Митрофанова Ніна 
Сергіївна Корюківська гімназія 0,1 0,1 0 од 0,5 2,3 3,1 27

ЗО
Михайло-
Коцюбинська
ОТГ

Малий Євгеній 
Михайлович

КЗ
Михайло-
Коцюбинська гімназія

0,7 4 4,5 4,9 5 2,5 21,6 2 II

31 Остерська ОТГ Бобров Олександр 
Олександрович

Опорний заклад- 
Остерська гімназія 0 0 0 0,5 0,1 4,2 4,8 23

32 Парафіївська ОТГ Полонський Роман 
Валерійович

Южненська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 0 0,05 0 0 0,5 1 1,55

31-
32

33 Сновська ОТГ Лизогуб Анастасія 
Олександрівна

Сновська 
ЗОШ І-ІІІ ст. №1 1 2,5 0,5 0,5 0,5 1 6 20

Голова журі: 

Секретар журі:

А.А. Давиденко 

Ю.О. Пуха



ЗАТВЕРДЖ ЕНО

наказ Управління освіти і науки 
облдержадміністрації
А§.<М.АФ1І

Результати III етапу учнівської олімпіади з фізики 2017-2018 н.р.
10 клас 

Максимальний бал: ЗО

14

№
з/п

Район, місто, 
ОТГ

Прізвище, ім ’я та по 
батькові

Н азва закладу 
загальної 

середньої освіти

Завдання

Е

М
іс

це

Д
ип

ло
м

Теоретичний тур

Е
к

сп
.т

ур

5 б 5 6 5 6 5 6 5 б 5 6

1 Бахмацький Оніщенко Діана 
Сергіївна Бахмацька гімназія 3,5 0,5 3 0,5 0 0 7,5 14

2 Бобровицький Кучмагра Роман 
Сергійович

Озерянська 
ЗОШ І-ІИ ст. 0 0,5 0 1 0 0,5 2 25

3 Борзнянський Ткаченко Юлія 
Вікторівна

гімназія
імені Пантелеймона 
Куліша

5 0,5 3 5 0,2 4,2 17,9 3 II

4 Варвинський Семенченко Тетяна 
Володимирівна

Варвинська 
районна гімназія 1 ОД 1 0,5 0,1 0 2,7 24

5 Г ороднянський Верхуша Олег 
Андрійович

Г ороднянська 
районна гімназія 1,5 0 2,2 0,3 4 2,2 10,2 9 III

6 Ічнянський Шульга Анна Олегівна Ічнянська 
ЗОШ І-ІІІ ст. № 4 0,5 0,5 0 0,5 од 0,2 1,8 26

7 Козелецький Стельмах Богдан 
Олександрович

Козелецька 
гімназія № 1 1,5 1 0,5 1 0,5 1 5,5 16



15

8 Коропський Копилок Оксана 
Валентинівна

Покошицька 
ЗОШ І-ІИ ст. 1,5 0,5 0,5 0,5 0,2 0,4 3,6 22

9 Корюківський Сотник Ірина Олегівна Холминська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 3,5 0,5 0,5 1,5 0 4,5 10,5 8 III

10 Менський Г алюс Костянтин 
Олегович

Менська 
районна гімназія 5 0 1 0 0,1 1,5 7,6 13

11 Н.-Сіверський Приходько Оксана 
Володимирівна Дігтярівський НВК 0 0 0 0 0,1 ОД 0,2 29

12 Прилуцький Кисла Вікторія 
Вікторівна

Охіньківська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 2,5 0 0,5 0 0 1,5 4,5 17

13 Ріпкинський Чичикало Інна 
Володимирівна

Вербицька 
ЗОШ І-ІІІ ст. 0,5 0,5 0,5 0,3 0,5 0,8 3,1 23

14 Семенівський Чайка Марія Андріївна Семенівська 
гімназія №2 1 0,5 0,5 1 0 0,8 3,8 21

15 Сосницький Кожуховський Руслан 
Вячеславович

Сосницька гімназія 
ім.О.П. Довженка 3,5 0,5 0 0,5 од 4,3 8,9 11

16 Талалаївський Манівська Юлія 
Юріївна

Талалаївська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 0,5 0,5 0 0,5 0,1 0 1,6 27

17 м. Чернігів Солонко Нікіта 
Владиславович ліцей №15 5 2 3 4,6 0,5 3,8 18,9 2 II

18 м. Чернігів Рогоза Валерія 
Олексіївна ліцей №15 5 5 3 5 1,5 4,6 24,1 1 І

19 м. Чернігів Бурячок Андрій 
Андрійович

Чернігівський 
ліцей №32 5 0,5 3 4,9 од 1,5 15 4 II

20 м. Ніжин Клименко Анна 
Олександрівна

Ніжинська 
ЗОШ І-ІІІ ст. №7 5 0,5 1 4 0,5 3 14 7 III

21 м. Ніжин Сидоров Кирил 
Валерійович

Ніжинська 
ЗОШ І-ІІІ ст. №15 1,5 1 0 1 0 0,5 4 20



16

22 м. Прилуки Владіміров Артем 
Олексійович

Прилуцька
гімназія № 1
ім. Георгія Вороного

1,5 1,5 1,5 1,5 0,5 3,5 10 10 III

23 ЧОПЛ Перепечай Владислав 
Олександрович

j

Чернігівський
обласний
педагогічний ліцей 
для обдарованої 
сільської молоді

5 1,5 3 0,2 0,1 4,5 14,3 6 III

24 НОПЛ Зверев Константин 
Васильович

Ніжинський
обласний
педагогічний ліцей

h 5 0,5 0,5 1,5 од 1,5 5,6 15

25 м. Новгород- 
Сіверський

Г ульок Дмитро 
Андрійович

Новгород-Сіверська
гімназія №1
ім. Б.Майстренка

4 3 2 4 1 0,5 14,5 5 III

26 Деснянська ОТГ Косяк Ігор Васильович

Деснянський НВК 
«Гімназія- 
загальноосвітня 
школа І ступеня»

1,5 1 0,5 0,5 ОД 0,5 4,1 19

27 Корюківська ОТГ Кириленко Павло 
Олександрович

Корюківська
гімназія 2,5 0,5 0,5 0,5 0 0,3 4,3 18

28 Остерська ОТГ Красний Павло 
Володимирович

Опорний заклад- 
Остерська гімназія 0 0 0 0,5 0 0 0,5 28

29 Сновська ОТГ Гнідо Олександр 
Костянтинович

Сновська 
ЗОШ І-ІІІ ст. №2 2 1 1 0,5 0 3,5 8 12

Голова журі: 

Секретар журі:

А.А. Давиденко 

Ю .О. Пуха



17

ЗАТВЕРДЖ ЕНО

наказ Управління освіти і науки 
облдержадміністрації
Л$.0І.ЛУІ%

Результати III етапу учнівської олімпіади з фізики 2017-2018 н.р.
11 клас

л

Максимальний бал: ЗО

№
з/п

Район, місто, 
ОТГ

Прізвище, ім ’я та 
по батькові

Н азва закладу 
загальної середньої 

освіти

Завдання

І

М
іс

це

Д
ип

ло
м

Теоретичний тур

Ек
сп

.т
ур

5 б 5 6 5 6 5 6 5 6 5 б

1 Бахмацький Вераксо Андрій 
Сергійович

Бахмацька 
ЗОШ І-ІІІ ст. №5 0 4,8 2 4 0,5 0 11,3 6 III

2 Бобровицький Кіча Олександр 
Вікторович

Новобиківська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 0 0 0 0 од од 0,2 34

3 Борзнянський Шапіро Артем 
Олегович

гімназія імені 
Пантелеймона Куліша 0 од 0,5 3,5 1 1,5 6,6 15

4 Варвинський Сидоренко Роман 
Валерійович

Варвинська 
районна гімназія 0 1 0 0,2 0,2 0,2 1,6 26

5 Козелецький Падій Микола 
Олександрович

Козелецька 
гімназія №1 0 0,1 0,5 од од 0,2 1 27

6 Коропський Шепет Юрій 
Іванович

Покошицька 
ЗОШ І-ІІІ ст. 0 0,2 од 0 од 0,2 0,6 32

7 Корюківський Примак Євген 
Г еннадійович

Холминська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 0 од од 0,25 0 0,2 0,65 31



18

8 Куликівський Чава Владислав 
Валерійович

Ковчинська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 
імені Л.П.Деполович

0 0,1 ОД 0,1 0 0,2 0,5 33

9 Менський Усік Андрій 
Мирославович

Менська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 
ім. Т.Г.Шевченка

0 0 0,2 4 0 0,2 4,4 21

10 Н.-Сіверський Ганжа Ярослав 
Миколайович

Смяцька 
ЗОШ І-ІІІ ст. 0 0 0 0 0 0 0 35

11 Прилуцький Дідик Микола 
Сергійович

Сухополов ’янська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 0 од ОД ОД 0,2 0,2 0,7 29-

30

12 Ріпкинський Жир Данило 
Миколайович

Любецька 
ЗОШ І-ІІІ ст.
ІМ.12-Ї гвардійської 
стрілецької Пінської 
Червонопрапорної 
ордена Суворова 
дивізії

0 0 0 4 0,2 0 4,2 23

13 Сосницький Єрмоленко Богдан 
Сергійович

Сосницька гімназія 
ім.О.П. Довженка 0 4 0,2 3,5 0 0,5 8,2 10

14 Срібнянський Кочерга Валерій 
Ігорович

Савинська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 0,5 1,5 0,1 1,5 3,5 1 8,1 11

15 Срібнянський Варуха Антоніна 
Василівна

Діггярівська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 0,2 0,2 0 5 од 0 5,5

17-
18

16 Талалаївський Нефьодов Богдан 
Олександрович

Плугатарська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 0,7 0,3 0 0,1 4,5 2 7,6 14

17 Чернігівський Трохименко Василь 
Сергійович

Трисвятськослобідська 
ЗОШ І-ІІІ ст. од 0,5 0,1 2 0,2 0 2,9 25

18 м. Чернігів Мося Олександр 
Олегович ліцей №15 0,5 4 0 4,5 ОД 3 12,1 5 III



19

19 м. Чернігів
Крижанівський
Денис
Володимирович

Чернігівський 
ліцей №32 2 4,5 0,5 5 0,5 0,2 12,7 4 III

20 м. Чернігів Нагорний Павло 
В о ло димирович

Чернігівська 
ЗОШ І-ІІІ ст. №19 5 5 0,2 5 0,5 3,5 19,2 1 І

21 м. Ніжин Томек Ярослав 
Євгенійович

Ніжинський ліцей 
Ніжинської міської 
ради при НДУ 
ім. М.Гоголя

1 2 0 2 1 2 8 12

22 м. Ніжин Турчин Володимир 
Андрійович

Ніжинська 
ЗОШ І-ІІІ ст. №10 0 1 0 2 0,5 2 5,5

17-
18

23 м. Прилуки Черня Андрій 
Петрович

Прилуцька 
ЗОШ І-ІІІ ст. №7 0 1,5 1,5 5 1,5 0,6 10,1 8 III

24 м. Прилуки
Мінченко
Володимир
Юрійович

Прилуцька
гімназія №1
ім. Георгія Вороного

3,5 4,8 1 5 0,2 2 16,5 2 II

25 ЧОПЛ Потапенко Яна 
Олексіївна

Чернігівський обласний 
педагогічний ліцей для 
обдарованої сільської 
молоді

0,5 4,8 0,5 5 0 3,5 14,3 3 II

26 НОПЛ Бережняк Ольга 
Сергіївна

Ніжинський обласний 
педагогічний ліцей 1,3 2,2 0,5 5 0,55 0,5 10,05 9 III

27 м. Новгород- 
Сіверський

Г арбуз Дмитро 
Ігорович

Новгород-Сіверська
гімназія № 1
ім. Б.Майстренка

1 0,2 0,3 2 0,2 1 4,7 20

28 м. Новгород- 
Сіверський

Сластьон Євгеній 
Петрович

Новгород-Сіверська
гімназія № 1
ім. Б.Майстренка

1 2 0,1 5 0 3 11,1 7 III



20

29 Деснянська ОТГ Чертов Максим 
Андрійович

Деснянський НВК 
«Гімназія-
загальноосвітня школа 
І ступеня»

0,5 0,1 0,5 3,5 0,5 1 6,1 16

30 Коропська ОТГ Хорошок Дмитро 
Сергійович

Коропська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 1 0,2 0,05 2,5 0,5 0 4,25 22

31 Корюківська
ОТГ

Карпенко Дмитро 
Євгенович

Корюківська 
ЗОШ І-ІІІ ст. № 1 0,5 0,1 0,5 4 од 0,2 5,4 19

32 Носівська ОТГ Яворський Максим 
Сергійович

Носівська міська 
гімназія 0 0,1 0,3 3 0 0,5 3,9 24

33 Остерська ОТГ Бондаренко Валерія 
Вадимівна

Остерська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 
ім.Ю.Збанацького

0,1 0,2 0,1 0,2 0,1 0 0,7
29-
30

34 Парафіївська
ОТГ

Марченко Михайло 
Вікторович

Парафіївська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 0,5 0,2 0 0,1 0 0 0,8 28

35 Сновська ОТГ Войтих Крістіна 
Михайлівна Сновська гімназія 2,5 0,5 1 1 0,2 2,5 7,7 13

Голова журі: 

Секретар журі:

А.А.Давиденко

Ю .О.Пуха



ЗАТВЕРДЖ ЕНО
наказ Управління освіти і науки
облдержадміністрації
J . 1 0 1 .  А Є 9 І  w A h ___

Розподіл місць виступу команд на III (обласному) етапі Всеукраїнської 
учнівської олімпіади з фізики в 2017-2018 н.р.

№
з/п Район, місто, ОТГ

Загальна
сума
балів

К-ть
учасників

Середній
бал

Дипломи Рейтинг Місце

І II III
1 Бахмацький 42,2 4 10,6 1 1 1 6
2 Бобровицький 9,8 4 2,5 0 28
3 Борзнянський 46,5 4 11,6 1 1 1 5
4 Варвинський . 4,3 2 ІД 0 32
5 Г ороднянський 52,45 4 13,1 1 3 1,5 3
6 Ічнянський 23,5 3 5,9 2 0,5 13
7 Козелецький 11,3 4 2,8 0 26-27

8 Коропський 20,85 3 5,2 1 0,25 17
9 Корюківський 18,3 4 4,6 1 0,25 18
10 Куликівський 12,5 2 зд 1 0,25 19
11 Менський 31,3 4 7,8 1 0,25 14
12 Ніжинський ’ 7,25 1 1,8 0 29

13 Н.-Сіверський 6,95 4 1,7 0 30

14 Носівський - - - - 36-41

15 Прилуцький 12,65 4 3,2 0 24-25

16 Ріпкинський 28,9 4 7,2 1 0,25 15
17 Семенівський 5,75 2 1,4 0 31
18 Сосницький 17,9 3 4,5 0 23
19 Срібнянський 21,3 4 5,3 0 21

20 Талалаївський 29,5 4 7,4 1 0,75 9
21 Чернігівський 44,5 4 11,1 3 0,75 8
22 м. Чернігів 174,1 11 15,8 3 4 3 2,7 1

23 м. Ніжин 75,5 8 9,4 1 2 0,875 7
24 м. Прилуки 75,85 6 12,6 1 5 1,3 4

25 м. Новгород- 
Сіверський 50 5 10,0 3 0,6 11



22

26 ЧОПЛ 28,6 2 14,3 1 1 2 2
27 НОПЛ 15,65 2 7,8 1 0,5 12
28 Вертіївська ОТГ - - - - 36-41

29 Гончарівська ОТГ - - - - 36-41

ЗО Деснянська ОТГ 21,85 4 5,5 1 0,25 16
31 Іванівська ОТГ - - - - 36-41
32 Кіптівська ОТГ 3,05 2 0,8 0 34
33 Коропська ОТГ 12,95 3 3,2 0 24-25
34 Корюківська ОТГ 20,4 4 5,1 0 22
35 Макіївська ОТГ - - - - 36-41

36 Михайло- 
Коцюбинська ОТГ 21,6 1 5,4 1 0,75 10

37 Мринська ОТГ - - - - 36-41
38 Носівська ОТГ • 3,9 1 1,0 0 33
39 Остерська ОТГ 11,3 4 2,8 0 26-27
40 Парафіївська ОТГ 2,35 2 0,6 0 35
41 Сновська ОТГ 22,4 4 5,6 0 20

127 4 11 31

Голова журі:

•у
Секретар журі:

А.А.Давиденко 

Ю. О.Пуха


